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Pancha Ramirez (Santiago de Chile 1980)
es una de las maestras reposteras mas
acreditadas del sector del catering en Espana.

| #

)

T

Tras pasar por la Escuela de Cocina INACAP
de Santiago de Chile comenzo su carrera en
restaurantes como El Madrofal o Fiume antes
de cruzar el charco para licenciarse con 1os
postres y pasteles de El Jardin de las Delicias,

Pastelerfas Mallorca, El Amparo o el Hotel Ritz.

Realizadora de dos libros de cocina, su paso
por television junto a Samantha Vallejo-Najera
(Canal Cocina, Master Chef) han hecho de
ella una experta en presentacion de platos,
decoracion y atrezzos.

El catalogo de TOPGEL de este mes de octubre rinde homenaje a cinco tartas clasicas
norteamericanas. No podemos negar que la evolucion de nuestras pautas de alimentacion
debe mucho a los Estados Unidos y que la influencia de su gastronomia va mucho mas alla de las
hamburguesas. Estas cinco tartas—Red Velvet, Garrot Cake, Pumpky Cake, American Cookies
y Muerte por chocolate— son espectaculares, vistosas y deliciosas, y ofrecen a los profesionales de
la reposteria escandallos muy convenientes, asi como grandes posibilidades de presentacion, resultando
idoneas para cualquier cumpleanos o celebracion infantil,

La Red Velvet Cake (Pastel de terciopelo rojo) es una tarta compuesta por un llamativo y
esponjoso bizcocho recubierto de un glaseado de queso, que popularizd el hotel Waldorf Astoria de
Nueva York v la pelicula ‘Magnolias de acero’. En sus origenes se utilizaba la remolacha para obtener la
tonalidad bermeja, con los actuales colorantes se logra un tinte escarlata espectacular. El frosting que la
recubre esta hecho de queso de untar con nata montada, al que se puede dar un toque citrico con una
raspadura de lima, 0 aumentar su sabor con unas gotas de jarabe de vainilla. Si el bizcocho compone
la estructura de estas tartas —que se hacen con la misma masa que los populares cupcakes— el frosting
viene a ser la base del lienzo sobre el que se pinta.

Uno de los grandes aciertos de la gastronomia norteamericana ha consistido en utilizar en reposteria
algunas hortalizas tradicionalmente asociadas platos salados, sopas y guarniciones. EI edulcorante
natural de la zanahoria fue la base de la Garrot Gake. Lo mismo ocurrio con la calabaza, un producto
muy versatil y abundante en Estados Unidos con el que inventaron la Pumpky Gake, que es un popular
postre de otono en Estados Unidos, ligado ineludiblemente a la fiesta de Halloween.

El chocolate es el rey de los postres y no podia faltar en esta seleccion clasicos como Gookies
Cake y Muerte por Chocolate, dos contundentes y excelentes opciones que pueden acompanarse
perfectamente con helado. Gookies Gake es un hipercalorico festival de texturas, y Muerte por
Chocolate (Death by Chocolate), es algo asi como una version refinada del brownie, si bien con
menos tropezones y un relleno cremoso que es la perdicion de los golosos.

Ademas de nutritivas, todas estas tartas presentan un formato a lo grande. Con un peso medio de
unos dos kilogramos, su tamario y volumen son considerables. Por eso los cortes de las raciones
resultan determinantes. Hay ocasiones en las que vale la pena cortar el bizcocho en un par de moldes
uniformes, e incluso remojarlo con un almibar. A la hora de disponerlas en la mesa, buscad siempre la
elevacion. Con una o varias peanas, podéis hacer composiciones de varias alturas. Si no tenéis peanas,
improvisadlas con un cuenco boca bajo y un plato encima fijado con silicona o plastilina. Ninguna de
estas cinco cakes precisa de una especial decoracion y vienen listas para consumir con todas las
garantias. No obstante, si se les quiere adornar la presencia, mi recomendacion es que se haga con el
principal ingrediente de la receta, cortado y perfilado a conveniencia para hacer el montaje.

Por (ltimo, 0s cuento que se han puesto muy de moda las llamadas nakedcakes, o tartas desnudas,
que prescinden del recubrimiento y el abuso defondant, dejando su interior expuesto para que se
aprecie de un vistazo su composicion y capas, de aire rustico y vintage, se suelen decorar con

botanicos.
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Porque no solo de hamburguesasy costillas vive el hombre, este mes te traemos la version
mas dulce de la gastronomia norteamericana. Las 5 grandes tartas que han forjado
la leyenda dulce de ese pais y que son deliciosas a la par que visualmente impactantes.

Para dejar con la boca abierta a tus clientes, no hay nada mejor.

A
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TARTA PUMPKY CAKE (Calabaza)

23,29 € Ud. | Laracionde 125 g salea1,27 €

Especificaciones:
Bizcocho calabaza y especias, crema de queso, azlicar morenay canela,
migas de galleta, nueces pecanas, dulce leche, pipas de calabaza.

PES0:2.300 g | Precortada en 18 raciones | CAJA: 1 Ud.

00600

TARTA RED VELVET

22,81 €Ud. | Laracionde 100 g salea1,43 €

Especificaciones:
PESO: 1.600 g | Precortada en 16 raciones | CAJA: 1 Ud.

00000609

TARTA CARROT CAKE

22,86 € Ud. | Laracionde 119 g salea 1,43 €

Especificaciones:
PESO: 1.900 g | Precortada en 16 raciones | CAJA: 1 Ud.

0006000

TARTA AMERICAN COOKIES

23,57 € Ud. | Laracionde 125 g salea1,28 €

Especificaciones:
PESO: 2.300 Kg | Precortada en 18 raciones | CAJA: 1 Ud.
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TARTA MUERTE POR CHOCOLATE

21,80 € Ud. | Laracionde 125 g salea 1,36 €

Especificaciones:
PESO:2.000 g | Precortada en 16 raciones | CAJA: 1 Ud.

0006000



PRODUCTOS DEL

MAR

FILETE FOGONERO
DE ISLANDIA

C/P 2/4
5,31 € Kg | Laracion de 150 g sale 2 0,80 €

S/P 4/6
5,19 € Kg | Laracionde 150 g sale a 0,78 €

Especificaciones:
ESPECIE: Pollachius Virens | ORIGEN: Islandia.
TALLAS: 16/32 onzas o +32 onzas.
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FILETE DE GALLO SAN PEDRO

Filete de pescado blanco, presentado en congelacion
IQF en bolsa de 1Kg con un glaseo maximo del 20%.

Especificaciones:
ORIGEN: China | ESPECIE: Zeus Faber
BOLSA: 1Kg | CAJA:5Kg

o

100/150

ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg - PESO ESCURRIDO: 4 Kg
Precio: 7,88 € /| Kg Netox5Kg / caja:39,40 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4 Kg

Precio: 9,85 € / Kg Neto x 4 Kg / caja:39,40 € / caja

150/200

ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg - PESO ESCURRIDO: 4 Kg
Precio: 8,31€ /| KgNetox5Kg / caja: 41,55 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4 Kg

Precio: 10,38 € / Kg Netox 4 Kg / caja: 41,55 € / caja

200/300

ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg - PESO ESCURRIDO: 4 Kg
Precio: 8,88 € /| Kg Netox5Kg / caja: 44,40 € / caja

ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4 Kg
Precio: 11,10 € / Kg Neto x 4 Kg / caja: 44,40 € |/ caja

FILETE DE PANGA
QLT FILETE INTERFOLIADO

ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg - PESO ESCURRIDO: 4,5 Kg
Precio: 2,63 € / Kg Netox5Kg / caja: 13,14 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,5 Kg

Precio: 2,92 € /| Kg Neto x 4,5 Kg / caja: 13,14 € / caja

IS8 FILETE IQF
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 6 Kg - PESO ESCURRIDO: 4,8 Kg
Precio: 2,43 € / Kg Netox 6 Kg / caja: 14,58 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,8 Kg
Precio: 3,04 € /| Kg Neto x 4,8 Kg / caja: 14,58 € / caja

Especificaciones: ESPECIE: Pangasius hypothalmus. Acuicultura.
ORIGEN: Vietnam | PIEZA: 120-170 g | CAJA: a consultar.
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TOPGEL
SOLUTION

TILAPIA

Especificaciones:
ESPECIE: Ptetta maxima. ORIGEN: Holanda
PIEZAS: 10 piezas aprox. | CAJA:5Kg

S/P 80/140
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg - PESO ESCURRIDO: 4 Kg
Precio: 3,50 € /| Kg Netox5Kg / caja: 17,50 € / caja

ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4 Kg
Precio: 4,38 € / KgNetox 4 Kg / caja: 17,50 € / caja

S/P 140/200
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg - PESO ESCURRIDO: 4 Kg
Precio: 3,75 € / Kg Netox5Kg / caja: 18,75 € / caja

ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4 Kg
Precio: 4,69 € / Kg Netox 4 Kg / caja: 18,75 € / caja

£ ¥
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COLA DE RAPE

Especificaciones:
ESPECIE: Lophius spp. Pesca extractiva.
ORIGEN: China | PIEZA: a consultar. | CAJA: 4 kg.
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80-150 g:
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 4 Kg - PESO ESCURRIDO: 3,2 Kg
Precio: 2,15 € / Kg Neto x 4 Kg / caja: 8,60 € / caja

ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 3,2 Kg
Precio: 2,69 € / Kg Neto x 3,2 Kg / caja: 8,60 € / caja

150-200 g:

ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 4 Kg - PESO ESCURRIDO: 3,2 Kg
Precio: 2,40 € / Kg Neto x 4 Kg / caja: 9,60 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 3,2 Kg

Precio: 3,00 € / Kg Neto x 3,2 Kg / caja: 9,60 € / caja

200-300 g:

ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 4 Kg - PESO ESCURRIDO: 3,2 Kg
Precio: 2,68 € / Kg Neto x 4 Kg / caja: 10,72 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 3,2 Kg

Precio: 3,35 € / Kg Neto x 3,2 Kg / caja: 10,72 € / caja



FILETON DE MERLUZA

7,53 € Kg | Laracionde 150 g salea1,13 €

Especificaciones:
ORIGEN: Austral | TAMANO: 500-1.000 g | CAJA: 20,40 Kg

o

FILETE DE MERLUZA DE NAMIBIA

PRECIO A CONSULTAR

Especificaciones:

ORIGEN: Namibia y Sudafrica

ESPECIE: Merluccius capensis/paradoxus
ARTE DE PESCA: Pesca extractiva

TOPGEL
SOLUTION

PUNTILLA LIMPIA INDIA

ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 6 Kg - PESO ESCURRIDO: 5,40 Kg
Precio: 2,70 € / Kg Netox 6 Kg / caja: 16,20 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 5,40 Kg

Precio: 3,00 € / Kg Neto x 5,40 Kg / caja: 16,20 € / caja

Especificaciones:
ESPECIE: a consultar. Pesca extractiva
PIEZA: a consultar | ESTUCHE: 1Kg | CAJA: 6 bandejas.

TOPGEL
SOLUTION

RODAJAS DE REJO

ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 3 Kg - PESO ESCURRIDO: 2,7 Kg
Precio: 8,24 € /| Kg Netox3 Kg / caja: 24,72 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 2,7 Kg

Precio: 9,15 € /| Kg Netox2,7Kg / caja: 24,72 € | caja
Especificaciones:

ESPECIE: Dosidicus Gigas. Pesca extractiva | ORIGEN: Perd.
BOLSA: 1Kg | CAJA: 3 bolsas.
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GUISANTE FINO

1,20 € Kg | Laracionde 100 g salea 0,12 €

CALIBRE: 8,7 -10,20 mm | BOLSA: 2,5 KgE Slpggiz?;cl;g?;is's.
PRODUCTOS

PRECOCINADOS

TORTILLA DE PATATAS
CON PIMIENTOS

2,35 € Ud. | Laracion de 100 g sale 2 0,29 €

Especificaciones:
PESO: 800 G | CAJA: 10 UD.

TOPGEL
PREMIUM

CROQUETON DE COCIDO
5,29 € Kg | Lapiezade 85 g salea 0,45 €
Especificaciones:

PIEZA:85g | BOLSA: 1Kg | CAJA: 4 bolsas.

00000060

CROQUETA DE CECINA

4,76 € Kg | Lapiezade35gsalea0,17€

Especificaciones:
PIEZA:35g 1 BOLSA: 500 g | CAJA: 8 bolsas.

0000600




CROQUETAS DE PULPO

3,95 € Kg | Lapiezade30gsalea0,12€

Especificaciones:
PIEZA:30 g | BOLSA: 1Kg | CAJA:5 bolsas

000000

ROLLITO DE PRIMAVERA

22,08 € Caja | LaUd. de 50 g sale a 0,18 €

Especificaciones:
PIEZA:50 g | BOLSA: 2 Ud. | CAJA: 60 bolsas.

O

FLAMENQUINES DE YORK

3,16 € Kg | La pieza de 110 g sale a 0,35 €

Especificaciones:
CAJA: 4 Kg | PIEZA: 110 g

000

PECHUGA DE POLLO VILLEROY

6,83 € Kg | La pieza de 130 g sale a 0,89 €

Especificaciones:
PIEZA: 130 g aprox. | CAJA: 5 Kg higienizado.

000000000
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MINI SALCHICHA FRANKFURT-BACON

6,40 € Kg | La pieza de 23 g sale a 0,15 €

Especificaciones:
PIEZA: 23 g | BOLSA: 500 Kg | CAJA: 10 bolsas (5 Kg).

00600

NUBES DE POLLO

6,52 € Kg | La piezade 15 g sale a 0,10 €

Especificaciones:
PIEZA:15¢g | BOLSA: 1Kg | CAJA: 4 BOLSAS.

000000060080




MINI BURGUER VEGETAL

3,88 €Kg | La piezade 30 g salea 0,12 €

Especificaciones:
PIEZAS: 30 g aprox. | CAJA:3 Kg

0000000690

COLIFLOR

1,08 € Kg | La racion de 100 g sale a 0,11 €

Especificaciones:
BOLSA: 2,5Kg | CAJA: 2 bolsas.

VERDURAS ENHARINADAS

3,73 € Kg | La racion de 100 g sale a 0,37 €

Especificaciones:
INGREDIENTES: Calabacin, brocoli, pimiento rojo asado y esparrago triguero.
CAJA: 3Kg.

0000000600

‘
EMPANADA DE ATUN O CARNE

9,07 € Ud. | Laracion de 100 g sale a 0,50 €

Especificaciones:
PIEZA: Plancha de 1.800 g CRUDA | CAJA: 1 Ud.

000000

MEJILLONES TIGRE

3,28 € Kg | La pieza de 50 g sale a 0,16 €

Especificaciones:
PIEZA:50 g | CAJA:3 bolsas | BOLSA: 1Kg

006000

CRUJIENTE DE PATATA Y LANGOSTINO

3,99 € Bandeja | La pieza de 30 g sale a 0,40 €

Especificaciones:
PIEZA: 30 g aprox. | BANDEJA: 300 g aprox.
CAJA: 10 Bandejas (3 Kg).

0
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SHITAKE

4,55 € Kg | Laracionde 100 g sale a 0,45 €

Especificaciones:
BOLSA: 1Kg | CAJA: 6 bolsas

BOLETUS TROCEADO

8,72 € Kg | Laracion de 100 g sale 2 0,87 €

Especificaciones:
BOLSA: 1Kg | CAJA: 4 bolsas

HONGO TROCEADO

12,04 € Kg | Laracionde 100 g sale a 1,20 €

Especificaciones:
BOLSA: 1Kg | CAJA:5 bolsas

SALTEADO SETAS

2,49 € Caja | Laracion de 100 g sale a 0,25 €

Especificaciones:
BOLSA: 2,5 Kg | CAJA: 2 Bolsas.

COCTEL DE SETAS SILVESTRES

5,24 € Kg | Laracionde 100 g sale a 0,52 €

Especificaciones:
BOLSA: 1Kg | CAJA: 6 bolsas

1



CHURRASCO DE All0JO
DELANTERO

PROD UCTOS 6,83 € Kg | Laracionde 100 g sale 2 0,68 €

Especificaciones:
CA RN / COS CORTE: 15 mm | CAJA: 4 Kg

MORCILLO DE TERNERA
TROCEADO

6,04 € Kg | Laracionde 150 g salea 0,91€

Especificaciones:
ORIGEN: A consultar | TACOS:50g | CAJA: 4 Kg

RAGOUT DE CIERVO

7,34 € Kg | Laracionde150gsalea110€

Especificaciones:
ORIGEN: a consultar | TACOS: 30-40 g
BOLSA: 1.000 g | CAJA: 5 bolsas (5 Kg).
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TOPGEL
SOLUTION

RAGOUT DE TORO DE LIDIA

Troceado
5,23 € Kg | Laracionde 150 g sale a 0,78 €

Troceado Extra
5,66 € Kg | Laracionde 150 g salea 0,85 €

Especificaciones:
ORIGEN: a consultar | TACOS:30-40 g | BOLSA:1.000 g | CAJA: 5 bolsas (5 Kg).

RAGOUT DE JABALI

7,83 € Kg | Laracionde 150 g salea 1,17 €

Especificaciones:
ORIGEN: a consultar | TACOS: 30-40 g
BOLSA: 1.000 g | CAJA: 5 bolsas (5 Kg).

PERDIZ ESPECIAL

4 cajas / 6 Ud.
4,89 € Ud.

6 cajas / 4 Ud.
4,89 € Ud.

Especificaciones:
ORIGEN: Espana. PIEZA: 380 - 440 g
BANDEJA: A consultar | CAJA: A consultar

CUARTOS TRASEROS
DE POLLO NACIONAL

1,58 € Kg | Lapiezade 350 g salea 0,55 €

Especificaciones:
ORIGEN: Espana. | PIEZA:320 - 400 g | CAJA: 4 Kg
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BOMBON DE CHOCOLATE
PRODUCTOS DE 18,89 € Caja | Lapiezade 90 g salea 1,57 €

Especificaciones:
Mousse de chocolate sobre bizcocho con nucleo de tocino de cielo.
PIEZA: 90 g | CAJA: 12 Ud.

000600

A 4
TE AL CARAMELO

18,89 € Caja | Lapiezade 80 gsalea1,57€
Especificaciones:
Mousse de chocolate y vainilla con caramelo y aroma de té con base crujiente.

PIEZA:80 g | CAJA:12 Ud.

000600

v
PIRAMIDE PANACOTA FRAMBUESA

18,89 € Caja | Lapiezade 80 gsalea1,57€
Especificaciones:

Panacota con chocolate blanco, nueces y crema inglesa, glaseado de frambuesa.
PIEZA: 80 g | CAJA: 12 Ud.

000600
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TARTA BROWNIE DE CHOCOLATE BLANCO

14,71 € Ud. | Laracionde 90 g salea1,02 €

Especificaciones:
CAJA:1Ud. | PESO:1.300g

0000
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PLANCHA DE TRES CHOCOLATES

9,83 € Ud. | Laracionde 66 g salea 0,32 €

Especificaciones:
PESO:2.000 g | CAJA:1Ud.

0060000

TARTA DE SANTIAGO

7,96 € Ud. | Laracionde 90 g salea 0,90 €

Especificaciones:
UNIDAD: 800 g | CAJA:1Ud.

000

BIZCOCHO DE MANZANA Y NUEZ

8,70 € Ud. | Laracionde 90 g sale a 0,68 €

Especificaciones:
CAJA:1Ud. | PESO: 1150 g

000600

15



TOPGEL

recomienda

A

NOVEDAD
v

TARTAR DE SALMON

45,09 € Caja | LaUd.de 90 gsalea1,88 €

Especificaciones:
CAJA: 24 Ud. | UNIDAD: 90 g

0000060060

A
NOVEDAD
A 4
COULANT DE CHOCOLATE
INVERTIDO
24,47 € Caja | LaUd.de70 g salea0,91€
Especificaciones:

CAJA:27 Ud. | UNIDAD:70 g

00

DELEGACIONES A SU DISPOSICION

Central Badajoz Cordoba Guipuzcoa Leon Murcia Tarragona
913 431110 925 821500 957 421713 943 300 210 902 243 434 968 467 514 902 101 066

Albacete Barcelona Cuenca Huelva Lleida Orense Teruel

967 246 331 938 495 572 969 331324 902 202 039 902101 066 902 243 434 978 606 335
Alicante Burgos Girona Huesca Lugo . Palencia Toledo

965 492 162 902 243 434 938 495 572 902 101 066 902 243 434 902 243 434 925 821500
Almeria Caceres Gran Canaria Ibiza Madrid Salamanca Valencia
902 353 555 925 821500 902 190 684 971310 812 915 075 552 902 243 434 961340 715

Aranda De Duero Cadiz Granada I Malaga Sevilla Valladolid

o] ~o}

975 226 456 956 404 012 902 353 555 902 353 555 902 353 555 902 202 039 902 243 434

PSOES Ciudad Real Guadalajara La Rioja Mallorca Soria Zamora
985 980 914 926 321 254 915 075 552 941 256 390 971206 761 975 226 456 902 243 434

Avila Zaragoza
925 821500 902 101 066

PARA CUALQUIER DUDA O CONSULTA ELIJA LA DELEGACION MAS CERCANA A UD.

Todos nuestros productos cuentan con informacion alergénica especifica para su tranquilidad y la de sus clientes.

O O 00O ©O o0 0

Sésamo  Cacahuetes Aftramuces  Huevo Mostaza Gluten Frutos de Sulfito Pescado  Crustaceos Lacteos  Moluscos Apio Soja
cascara

Sugerencia de presentacion. Precios sin I.V.A, validos del 01-10-2017 al 15-11-2017, salvo error tipografico o fin de existencias.



